¹ Epiph. hæres. LXXII. — ² 2. Tim. II. — ³ Rom. VIII.

¹ Hilar. de Trinit. lib. VI. — ² Philast. c. 85. — ³ Evagr. in Vit. Patr.

Anno periodi Graeco-Romanae 5781. — Olymp. 266. an. 4. — Urb. cond. 1041. — Jesu Christi 288.

— Cuius papae 6. — Diocletiani imp. 5. Maximiani Herculii imp. 3.

1. *Consules. Quinquennialia imperii Caesaris Maximiani.* — Ad num. 1. Coss. *M. Aurelius Valerius Maximianus Herculus Aug. II.*, et *Pomponius Januarius*, non vero Maximus II et Januarius, ut perperam Baronius cum Onuphrio. Hic, cum haec verba apud Ammianum, lib. 23, legisset: «Julianus jam ter consul adscito in collegium Trabeae Sallustio praefecto per Gallias, quater ipse amplissimum inierat magistratum: et videbatur novum, adjunctum esse Augusto privatum; quod post Diocletianum et Aristobulum nullus memineral gestum;» ut illud subsistere posset, *Maximian II loco Maximiani II.*, contra omnium antiquorum Factorum, Heraclii et libelli de Praefectis Urbi fidem reposuit. Sed card. Norisius in Dissert. 4 de Numismate Imp. Diocletiani et Maximiani, cap. 3, solide vulgarem illum errorem refellit, ideoque Ammianum vel memoria lapsus, vel corruptas consulum fabulas legit, cum a tertio anno a Diocletiano et Aristobuli consulatu, currenti videlicet, Maximianus Augustus Januarium in trabea consulari collegam habuerit. Ejus consulatus juxta secundam consulatum Caesarorum regulam, ob quinquennialia nempe ejus imperii Caesaris.

2. *Panegyricus Maximiano dictus.* — Hoc anno die natali Urbis, vicesima scilicet prima mensis Aprilis, Mamertinus Panegyricum Maximiano Augusto dixit. Card. Norisius in Dissertatione mox laudata existimat, illum anno tantum sequenti recitatum. Verum haec verba, quae cap. 10 leguntur, citius habitum insinuant: «Hoc eodem modo rex ille Persarum nunquam se ante dignatus hominem confiteri, fratri tuo (scilicet Diocletiano) supplicat, totumque, si ingredi ille dignetur, regnum suum pandit, offert; interim varia miracula eximiae pulchritudinis feras mittit, amicitiae nomen impetrare contentus, promeretur obsequio.» Ostendimus autem, bellum Persicum anno CCLXXXVI inchoatum fuisse, annoque praeterito quadrigam triumphalem Diocletiano decretam ob victoriam Persicam. Quare *Narseus* Persarum rex pacem petere non videtur distulisse. Praeterquam quod orationes coram imperatoribus annis quinquennialibus addictis de more dictae, iisdemque annis animalia non antea visa, populo exhibita. Denique nihil in eo Panegyrico legitur, quod ante presentem annum non conlegerit.

CAII ANNUS 6. — CHRISTI 289.